
 

SMLOUVA O DÍLO - PROVEDENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 

číslo smlouvy: 27ZA-001372 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako 

„Smlouva ”): 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 — Nusle  

IČO: 659 93 390  

DIČ: CZ65993390  

právní forma: příspěvková organizace  

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 

  XXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupeno: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel”) 

a 

2. OSFER MORAVA UHERSKÉ HRADIŠTĚ s.r.o. 

se sídlem: Jaktáře 1500, 686 01 Uherské Hradiště  

IČO: 607 09 11 1  

DIČ: CZ60709111  

zápis v obchodním rejstříku: Krajský úřad v Brně, oddíl C, vložka 15418  

právní forma: Společnost s ručením omezeným  

bankovní spojení: 

        zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Zhotovitel”) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany”, nebo každý samostatně 

jen „Smluvní strana”) 

Přílohou Smlouvy budou: 

(1) Technická specifikace - VYPUŠTĚNA 

(2) Dokumentace stavby Díla - VYPUŠTĚNA 

(3) Oceněný soupis prací obsahující jednotkové ceny - Výkaz výměr 

(4) Seznam poddodavatelů - VYPUŠTĚNA 



2 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1  Tato Smlouva je uzavřena podle ust. Š 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „NOT'), a to v režimu zakázky malého rozsahu na 

stavební práce s názvem D35 Dopravní značení - Provedení vodorovného 

dopravního značení odpočívky Daskabát (dále jen „Zakázka”). Zakázka je 

realizována mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ”). 

1.2  Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě 

stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3  Zhotovitel závazně prohlašuje, že: (i) splňuje veškeré podmínky a požadavky 

stanovené ve Smlouvě, a je oprávněný a odborně způsobilý Smlouvu uzavřít a 

řádně plnit závazky v ní obsažené; (ii) ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není 

vedeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1.4  Zhotovitel dále závazně prohlašuje, že : (i) se náležitě seznámil se všemi podklady, 

které byly součástí Výzvy k podání nabídky zaslané Objednatelem včetně všech 

jejích příloh (dále jen „Výzva”); (ii) se detailně seznámil s rozsahem a povahou 

předmětu plnění; (iii) disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění; (iv) jím poskytované plnění 

odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů. 

1.5  V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Smlouvy 

vyjádřený ve Výzvě. V případě výslovného rozporu mezi Smlouvou a Výzvou se 

aplikuje Smlouva. 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1  Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na své náklady a své 

nebezpečí pro Objednatele stavební a inženýrské práce podrobně vymezené a v 

příloze č. 3 Smlouvy - Výkaz výměr vztahující se ke stavbě s názvem „D35 

Dopravní značení - Provedení vodorovného dopravního značení odpočívky 

Daskabát” (dále jako „Dílo”). 

2.2  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu, vlastnostech a specifikaci 

stanovené ve Smlouvě a jejích přílohách. Veškeré materiály, stavební díly, 

technologická zařízení a pracovní postupy použité Zhotovitelem při realizaci Díla 

musí odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních 

komunikací (dále jako TKP”), pokynům Objednatele a správce stavby Díla a dále 

Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby (dále jako „ZTKP”), 

pokud jsou vypracovány. 



3 

2.3  Zhotovitel je povinen provést relevantní zkoušky uvedené v TKP a ZTKP nebo 

jiné zkoušky požadované Objednatelem, a to bud' v místě provádění Díla, nebo na 

jakýchkoli jiných vhodných místech určených Objednatelem. 

2.4   Zhotovitel je povinen během provádění Díla: 

2.4.1 zajistit bezpečnost všech osob vyskytujících se v místě provádění Díla, 

odpovídá přitom během provádění Díla za bezpečnost práce a požární 

ochranu svých pracovníků a poddodavatelů; 

2.4.2 zajišťovat a udržovat v souladu s příslušnými právními předpisy na vlastní 

náklady všechna zařízení v obvodu staveniště (silniční těleso s jeho 

součástmi a příslušenstvím) a přechodné dopravní značení po dobu stavby; 

2.4.3 zajistit opatření pro ochranu životního prostředí tak, aby se zamezilo škodám 

a nepříznivým vlivům při provádění prací dotýkajícím se osob nebo 

majetku; 

2.5 Objednatel se zavazuje řádně dokončené Dílo převzít a zaplatit cenu díla sjednanou 

ve čl. VI. Smlouvy. 

III. 

MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1  Místem provádění Díla je D35 odpočívka Daskabát. 

3.2  Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli harmonogram stavebních prací v 

podrobnosti vyžadované Objednatelem do 15 kalendářních dnů ode dne podpisu 

Smlouvy (dále jako „Harmonogram prací”). Harmonogram prací musí být v 

souladu s časovými milníky stanovenými ve čl. 3.3 až 3.5 Smlouvy. Zhotovitel je 

povinen postupovat při provádění Díla dle Harmonogramu prací. 

3.3  Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště do 15 kalendářních dnů ode 

dne podpisu Smlouvy. Za tímto účelem se Smluvní strany zavazují podepsat 

protokol o předání a převzetí Staveniště. 

3.4  Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do 1 5 kalendářních dnů ode dne 

podpisu Smlouvy. 

3.5  Zhotovitel se zavazuje provést (tj. dokončit a předat) Dílo do 30 kalendářních dnů 

ode dne podpisu Smlouvy. 



4 

IV. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

4.1  Dokončení Díla Zhotovitel oznámí písemně Objednateli a požádá ho o stanovení 

termínu předání dokončeného Díla. Termín předání Díla stanoví Objednatel ve 

lhůtě do 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne doručení oznámení. 

4.2  Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli při převzetí Díla jeho prohlídku za 

účelem ověření dodržení řádného provedení Díla. Objednatel je oprávněn přizvat 

k prohlídce Díla odborného poradce nebo dotčené orgány státní správy. 

4.3  Poté, co si Objednatel Dílo za účelem stanoveným v čl. 4.2 Smlouvy prohlédne a 

ověří jeho řádné provedení, sepíší Smluvní strany o předání a převzetí Díla 

předávací protokol (dále jen „Předávací protokol”). Dílo se považuje za předané 

okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. Pokud je 

Dílo předáváno po částech tvořících samostatný funkční celek, sepíší Smluvní 

strany Předávací protokol ke každé takové části Díla. 

4.4  Objednatel v Předávacím protokolu uvede, zda přebírá Dílo s výhradami nebo bez 

výhrad. V případě podpisu Předávacího protokolu s výhradami specifikuje 

Objednatel výhrady v Předávacím protokolu. 

4.5  Objednatel není povinen převzít Dílo a podepsat Předávací protokol ve smyslu čl. 

4.3 Smlouvy v případě, že na základě prohlídky dle čl. 4.2 Smlouvy zjistí, že Dílo 

nebylo provedené Zhotovitelem řádně a vykazuje vady. Objednatel však nemá 

právo odmítnout převzetí Díla pouze pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě 

ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně ani esteticky, ani jeho užívání 

podstatným způsobem neomezují. V případě, že Objednatel odmítne Dílo převzít 

a podepsat Předávací protokol, sepíší Smluvní strany o této skutečnosti záznam, 

kde Objednatel uvede důvody a vady pro které odmítl Dílo převzít a stanoví 

Zhotoviteli lhůtu k odstranění vad (dále jako „Záznam”).. 

4.6  V případě, že Objednatel odmítne v souladu se čl. 4.5 Smlouvy Dílo převzít a 

podepsat Předávací protokol, je Zhotovitel povinen odstranit vady bezodkladně, 

nejpozději ve lhůtě stanovené Objednatelem dle čl. 4.5 Smlouvy. 

4.7  Objednatel je oprávněn požádat Zhotovitele o odkrytí nebo zkoušku části Díla, za 

účelem ověření řádného provedení Díla (prací). Pokud výsledkem odkrytí nebo 

zkoušek je zjištění, že Dílo je provedeno v souladu se Smlouvou, uhradí 

Objednatel Zhotoviteli účelně vynaložené náklady na provedení odkrytí a/nebo 

zkoušky. V případě, že odkrytí Díla a/nebo zkouška odhalí vady Díla, nemá 

Zhotovitel nárok na úhradu žádných nákladů vzniklých v souvislosti s odkrytím 

nebo zkouškou. 



5 

4.8  Zástupce Objednatele je oprávněn průběžně kontrolovat provádění Díla a zejména 

provádění zakrývaných částí Díla (prací). Zhotovitel je povinen umožnit 

Objednateli kontrolu zakrývaných prací. Tyto práce budou Objednatelem 

přejímány písemně zápisem ve stavebním deníku a zdokumentovány fotograficky 

nebo videozáznamem. Zároveň je Zhotovitel povinen vést Přehled přejímek prací. 

V. 

PŘECHOD PRÁV K DÍLU 

5.1  Vlastnické právo k Dílu nabývá Objednatel okamžikem převzetí Díla dle čl. 4.3 

Smlouvy, tj. podpisem Předávacího protokolu. V případě, že je Dílo předáváno 

po částech tvořících samostatný funkční celek, nabývá Objednatel vlastnické 

právo k takové části Díla již jejím převzetím dle čl. 4.3 Smlouvy. 

5.2  Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla od 

Zhotovitele dle čl. 4.3 Smlouvy, tj. podpisem Předávacího protokolu. V případě, 

že je Dílo předáváno po částech tvořících samostatný funkční celek, přechází 

nebezpečí škody na takové části Díla na Objednatele již jejím převzetím dle čl. 

4.3 Smlouvy. 

VI. 

CENA DÍLA 

6.1  Celková nabídková cena Objednatele za provedení (tj. dokončení a předání) Díla 

dle této Smlouvy činí: 

Celková cena Díla v Kč 

bez DPH 
DPH 

Celková cena Díla v 

Kč včetně DPH 

232 750,00 48 878,00 281 628,00 

6.2  Bez ohledu na nabídkovou cenu Zhotovitele uvedenou ve čl. 6.1 Smlouvy se 

Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu skutečně provedených prací 

stanovenou dle přílohy č. 3 Smlouvy (Výkaz výměr), která obsahuje závazné 

jednotkové ceny jednotlivých druhů prováděných prací po dobu trvání Smlouvy 

(dále jako „Cena Díla”). Součet cen všech prací v předpokládaném objemu 

uvedeném ve Výkazu výměr musí odpovídat ceně Díla uvedené ve čl. 6.1 

Smlouvy. 

6.3  Jednotkové ceny jednotlivých druhů prováděných prací obsažené ve Výkazu 

výměr jsou sjednány jako pevné a nepřekročitelné, s výjimkou změny příslušné 

sazby DPH. Jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady Zhotovitele spojené s 

provedením Díla. Zhotovitel je povinen sám uhradit dodatečné náklady nebo 

poplatky související s plněním této Smlouvy a nevzniká mu v této souvislosti 



6 

jakýkoli dodatečný finanční nárok vůči Zhotoviteli, tím není dotčen čl. 6.12 a 6.13 

Smlouvy. Pro případ, že v souvislosti s plněním Smlouvy bude Zhotovitel užívat 

veřejné prostranství a/nebo užívat komunikace jiným než obvyklým způsobem 

nebo k jiným účelům, než pro které jsou určeny (zvláštní užívání), je Zhotovitel 

povinen na své náklady a nebezpečí zajistit veškerá příslušná potřebná povolení, 

souhlasy apod., za tímto účelem jednat se všemi příslušnými orgány veřejné moci 

a hradit veškeré poplatky a další případná peněžitá plnění s tím související. Pokud 

v dané souvislosti Objednatel vynaloží jakékoliv náklady, Zhotovitel je povinen 

mu je nahradit. Pokud Objednateli bude k úhradě takových nákladů uložena 

povinnost, přejímá tento dluh Zhotovitel, a splní jej včas a řádně za Objednatele na 

své náklady, bez práva na náhradu těchto nákladů či jakoukoliv jinou platbu od 

Objednatele. 

6.4 Před převzetím dokončeného Díla předá Zhotovitel Objednateli dokumentaci 

nezbytnou pro kolaudaci Díla a za účelem stanovení konečné Ceny Díla 

dokumentaci nezbytnou k ověření řádného provedení Díla a rozsahu a kvality 

skutečně provedených prací v rámci realizace Díla. Práce provedené v rámci 

realizace Díla budou oceňovány po přeměření dle Výkazu výměr. Měřit se bude 

skutečné množství každého druhu prováděných prací, a to v souladu s Výkazem 

výměr a dalšími relevantními dokumenty, které jsou součástí Smlouvy a Výzvy. 

6.5  Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad na úhradu ceny Díla (dále jako 

„Faktura”) do 30 (třiceti) kalendářních dnů od odsouhlasení Ceny Díla oběma 

Smluvními stranami. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení 

Díla Cenu Díla na základě jedné souhrnné Faktury. Faktura musí splňovat 

požadavky právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., ust. Š 29 zákona 

č. 235/2004 Sb. a Š 435 NOZ Faktura musí obsahovat ev. č. Smlouvy, označení 

Díla, soupis fakturovaných prací odsouhlasený Smluvními stranami, kopii 

Předávacího protokolu. Pokud nebude Faktura splňovat stanovené náležitosti, je 

Objednatel oprávněn takovou Fakturu vrátit Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti k 

odstranění nedostatků a Zhotovitel je povinen vystavit Fakturu novou. 

6.6  Faktura je splatná nejpozději v den stanovený Zhotovitelem na Faktuře, přičemž 

stanovený den splatnosti Faktury musí následovat nejméně 30 (třicet) 

kalendářních dnů po dni doručení Faktury Objednateli. V případě vrácení Faktury 

Objednateli dle čl. 6.5 Smlouvu musí činit doba splatnosti nové Faktury nejméně 

30 (třicet) kalendářních dnů po dni doručení nové Faktury Objednateli. 

6.7  Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje 

budou uvedeny v této měně. Platba se považuje za uhrazenou dnem odepsání 

příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

6.8  Požadavky na případné vícepráce (práce nad rámec rozsahu prací 

předpokládaného v Příloze č. 3 Smlouvy) nebo méně práce (požadavek 

neprovedení části prací předpokládaných v Příloze č. 3 Smlouvy) uvede 

Objednatel ve stavebním deníku. Podmínkou realizace požadovaných víceprací je 



7 

zpracování seznamu víceprací a jejich cenové kalkulace Zhotovitelem a písemné 

odsouhlasení Objednatelem. Podmínkou nerealizace požadovaných méně prací je 

zpracování seznamu méně prací a jejich cenové kalkulace Zhotovitelem a písemné 

odsouhlasení Objednatelem. 

6.9  Změna Ceny Díla z důvodu víceprací: 

6.9.1  Zhotovitel provede ocenění soupisu prací odsouhlaseného oběma Smluvními 

stranami, jež mají být provedeny navíc oproti předmětu Smlouvy jako 

vícepráce a provede odpočet prací, jež mají být vypuštěny proti předmětu 

Smlouvy, vše v souladu s cenami uvedenými ve Výkazu výměr; 

6.9.2  pokud práce představující vícepráce nebudou ve Výkazu výměr obsaženy a 

naceněny, je Zhotovitel povinen navrhnout jednotkové ceny maximálně ve 

výši odpovídající cenám v čase a místě obvyklým; při fakturaci víceprací 

bude k ceně připočtena DPH ve výši sazby platné v době zdanitelného plnění. 

6.9.3  rozsah a cena víceprací musí být vždy před započetím jejich provádění 

Zhotovitelem odsouhlasena Objednatelem, v případě nedohody Smluvních 

stran na ceně víceprací není Zhotovitel oprávněn zahájit jejich realizaci. 

6.10  Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu Š 106a zákona č. 

235/2004 Sb., uhradí Objednatel Zhotoviteli pouze základ daně, přičemž DPH 

bude Objednatelem uhrazena Zhotovitelem až poté, co Zhotovitel doloží 

Objednateli písemný doklad o tom, že uhradil DPH z Ceny Díla správci daně. 

VII. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1  Zhotovitel se zavazuje: 

7.1.1  provádět Dílo na základě této Smlouvy v souladu s relevantními právními 

předpisy, příslušnými technickými a profesními normami a opatřit Dílo 

veškerými atesty a certifikáty nezbytnými k užívání Díla; 

7.1.2  plnit Smlouvu řádně a včas plnění bez faktických a právních vad; 

7.1.3  postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a 

schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele, postupovat v 

souladu s jeho pokyny a interními předpisy, které Zhotoviteli poskytl a 

informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu 

Smlouvy; 

7.1.4  nejpozději do 3 kalendářních dnů písemně oznámit Objednateli veškeré 

skutečnosti, které mohou mít vliv na plnění Smlouvy, zejména změny své 

vlastnické struktury, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení se 

Zhotovitelem a prohlášení úpadku Zhotovitele; 

7.1.5  nejpozději do 3 kalendářních dnů informovat Objednatele o zjištěných 

překážkách plnění Smlouvy, o vznesených požadavcích dotčených orgánů 

státní správy a o uplatněných nárocích třetích osob; 



8 

7.1.6 poskytnout Objednateli a jeho dalším dodavatelům veškerou nezbytnou 

součinnost ke splnění předmětu Smlouvy; 

7.1.7  nejpozději do 3 kalendářních dnů předložit Objednateli na jeho žádost 

originály veškerých dokladů (zejména povolení, oprávnění a certifikátů) 

osvědčujících, že je oprávněn k řádnému provedení Díla; 

7.1.8  provést Dílo a odstranit jeho případné vady tak, aby se nedotýkaly 

nepřiměřeně nebo zbytečně zájmů veřejnosti, přístupů, užívání a zabrání 

veřejných nebo soukromých komunikací, chodníků nebo jiných nemovitostí; 

7.1.9  na základě požadavku Objednatele osadit stavbu Díla informační tabulí. 

7.2  Zhotovitel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného 

souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započítat své 

peněžité pohledávky vůči Objednateli proti peněžitým pohledávkám Objednatele. 

7.3  V případě, že Zhotovitel využije při plnění Smlouvy třetích osob, zůstává vůči 

Objednateli plně odpovědný za řádné a včasné plnění Smlouvy tak, jako kdyby 

Smlouvu plnil sám. 

7.4  Objednatel je oprávněn požádat Zhotovitele kdykoliv za dobu trvání Smlouvy o 

svolání výrobního výboru. Zhotovitel je povinen výrobní výbor svolat nejpozději 

ve lhůtě 7 (sedmi) kalendářních dnů od doručení žádosti Objednatele. 

7.5  Objednatel se zavazuje: 

7.5.1  poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 

řádnému a včasnému plnění Smlouvy a poskytnout mu podklady nezbytné 

k provedení Díla, jestliže Zhotovitel takovými podklady nedisponuje a 

objektivně si je není schopen a/nebo oprávněn opatřit sám; 

7.5.2  zabezpečit pro oprávněné osoby Zhotovitele nezbytný přístup do určených 

objektů a míst Objednatele za účelem řádného a včasného plnění Smlouvy; 

7.5.3  zabezpečit účast pracovníků Objednatele či jím určených osob na výrobních 

výborech; 

7.5.4 poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému 

provedení Díla. 

VIII. 

DOKUMENTACE K PROVEDENÍ DÍLA 

 8.1 Dokumentace Zhotovitele: 

Zhotovitel není povinen na základě této Smlouvy vyhotovit žádnou dokumentaci 

k provedení Díla. 



9 

IX. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST 

9.1  Zhotovitel odpovídá za vady, které má dokončené Dílo v okamžiku jeho předání. 

Zhotovitel odpovídá za to, že k okamžiku předání Dílo nebude trpět žádnými 

vadami, ať už se jedná o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické a 

Dílo bude plně odpovídat specifikaci a vlastnostem dle Smlouvy včetně jejích 

příloh. 

9.2  Zhotovitel poskytuje na základě Smlouvy Objednateli záruku za jakost Díla dle 

ust. Š 2113 a násl. a Š 2619 NOZ po dobu níže uvedené záruční doby běžící ode 

dne převzetí Díla nebo jeho části Objednatelem: 

9.2.1  Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce 36 měsíců pro 

komunikace, ostatní objekty a ostatní části Díla, ledaže Příloha č. I Smlouvy 

stanoví pro konkrétní komunikaci, objekt nebo část Díla záruční dobu delší; 

9.2.2  Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce 60 měsíců na 

vozovkové souvrství asfaltové; 

9.2.3  Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce 60 měsíců na 

vozovkové souvrství betonové; 

9.2.4  Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce 60 měsíců na 

nosné konstrukce; 

9.2.5  Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost na ostatní části Díla  

v délce 60 měsíců (dále jen „Záruční doba”) 

9.3  Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli vadu Díla bez zbytečného odkladu 

poté, kdy Objednatel vadu zjistil, nejpozději však do 5 (pěti) let od převzetí Díla 

nebo jeho části (dále jen „Reklamace”). Objednatel je povinen Reklamovat vadu 

Díla u Zhotovitele výhradně v písemné formě, a to v elektronické nebo listinné 

podobě. 

9.4  V případě uplatnění Reklamace a jejího řešení dodáním nového Díla nebo jeho 

části začíná běžet celá záruční doba k Dílu nebo jeho části znovu, a to ode dne 

jeho převzetí Objednatelem. 

9.5  Jestliže je vada Díla odstranitelná opravou, je Objednatel oprávněn požadovat po 

Zhotoviteli: (a) bezplatnou opravu vady Díla, (b) bezplatné dodání nového Díla 

nebo chybějící části Díla, nebo (c) přiměřenou slevu z Díla. Jestliže je vada Díla 

neodstranitelná opravou, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli: (a) 

bezplatné dodání nového Díla nebo chybějící části Díla, (b) přiměřenou slevu z 

ceny Díla, nebo (c) oprávněn od Smlouvy odstoupit. Jestliže je reklamovaná vada 

Díla vadou právní, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli: (a) 

odstranění vady Díla tak, aby mohl Objednatel Dílo nadále užívat ke 

stanovenému nebo obvyklému účelu a disponovat s ním dle svého uvážení a 

nebyl v dispozici a užívání s Dílem omezen třetí osobou nebo (b) přiměřenou 

slevu z ceny Díla anebo (c) je oprávněn od Smlouvy odstoupit. 



10 

9.6  Objednatel je povinen sdělit Zhotoviteli volbu svého nároku dle čl. 9.5 Smlouvy 

nejpozději při uplatnění Reklamace vady Díla, v opačném případě je Zhotovitel 

oprávněn odstranit vadu Díla její bezplatnou opravou. 

9.7  Zhotovitel je povinen započít s vyřizování Reklamace bezodkladně a je ji 

povinen vyřídit ve lhůtě stanovené mu Objednatelem. Zhotovitel je povinen při 

odstranění vady Díla postupovat s odbornou péčí, v souladu s požadavky 

Objednatele a na žádost informovat Objednatele o vyřizování Reklamace. 

9.8  Bez ohledu na znění čl. 9.5 až 9.7 Smlouvy je Objednatel oprávněn od Smlouvy 

odstoupit vždy, pokud reklamovaná vada představuje podstatné porušení 

Smlouvy 

Zhotovitelem ve smyslu ust. Š 2106 odst. 1 NOZ 

x. 
POJIŠTĚNÍ 

10.1 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání platnosti této Smlouvy sjednáno 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu 

podnikatelských činností, které jsou součástí plnění dle této Smlouvy, a to s 

pojistným plněním minimálně v hodnotě Ceny Díla dle čl. 6.1 Smlouvy. 

10.2 Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí 

žádost Objednatele platnou pojistnou smlouvu nebo jiný doklad prokazující 

existenci pojištění v rozsahu požadovaném ve čl. 10.1 Smlouvy, a to nejpozději 

do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručení žádosti Zhotoviteli. 

10.3 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetím osobám musí 

rovněž zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Zhotovitele, případně je 

Zhotovitel povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali 

i všichni jeho poddodavatelé. 

XI. 

SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

11.1  Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu 

dle platných právních předpisů a Smlouvy. 

11.2  V případě prodlení Zhotovitele se zahájením stavebních prací ve lhůtě dle čl. 3.4 

Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní 

pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla dle čl. 6.1 Smlouvy za každý i započatý den 

prodlení. 



11 

11.3  V případě prodlení Zhotovitele s provedením (tj. dokončením a předáním Díla) 

ve lhůtě dle čl. 3.5 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla dle čl. 6.1 Smlouvy za každý 

i započatý den prodlení. 

11.4  V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli pojistnou 

smlouvu dle čl. X. Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli 

uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení a každý 

jednotlivý případ. 

11.5  V případě porušení povinnosti Zhotovitele odstranit reklamované vady Díla ve 

lhůtě stanovené Objednatelem dle čl. 9.7 Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

požadovat na Zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši % z Ceny Díla dle čl. 

6.1 Smlouvy za každý den prodlení s odstraněním jedné reklamované vady. 

11.6  V případě porušení povinnosti Zhotovitele k poskytnutí součinnosti dle čl. 7.1.6 

Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli uhrazení smluvní 

pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

11.7  Objednatel uplatní vůči Zhotoviteli nárok na uhrazení smluvní pokuty zasláním 

písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný popis a časové určení 

porušení smluvní povinnosti, které v souladu se Smlouvou založilo nárok 

Objednatele na zaplacení smluvní pokuty. Spolu s oznámením zašle Objednatel 

Zhotoviteli odpovídající Fakturu na uhrazení smluvní pokuty s platebními údaji. 

Splatnost Faktury bude činit nejméně 15 (patnáct) kalendářních dnů ode dne 

doručení Faktury Zhotoviteli. 

11.8  Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění 

Zhotovitele. Uplatněním nároku na uhrazení smluvní pokuty není dotčena právo 

Objednatele na náhradu škody, právo odstoupit od Smlouvy a povinnost 

Zhotovitele k provedení Díla. 

11.9  V případě, že Objednatel písemně oznámí Zhotoviteli, že provedení Díla je 

financováno z prostředků třetí osoby (dále jako „Spolufinancující osoba”) a 

uvede konkrétní program financování, je Zhotovitel povinen postupovat při 

plnění Smlouvy v souladu s relevantními předpisy a pravidly pro příjemce 

příspěvků od Spolufinancující osoby a zavazuje se umožnit provedení kontroly 

osobou oprávněnou na dle právních předpisů nebo pravidel Spolufinancující 

osoby. V případě, že nebude v důsledku prodlení Zhotovitele s plněním Smlouvy 

vyplacena finanční podpora Spolufinancující osobou nebo bude finanční podpora 

vyplácená Objednateli zkrácena nebo bude Objednateli uložena z uvedeného 

důvodu Spolufinancující osobou sankce, bude Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli takto vzniklou škodu. 

 



12 

XII. 

KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

12.1 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

osob (členů) statutárních orgánů nebo níže uvedených oprávněných osob: 

Objednatel: 

adresa pro doručování: SSÚD Kocourovec 

Kocourovec18,Doloplazy 783 56 

oprávněná osoba ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXX 

telefon: XXXXXXXXXX 

oprávněná osoba ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

Zhotovitel: 

adresa pro doručování: Jaktáře 1500, 686 01 Uherské Hradiště  

oprávněná osoba ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXX 

telefon: XXXXXXXXXXXX 

 

V případě změny oprávněné osoby oznámí Smluvní strana tuto změnu písemně 

druhé Smluvní straně. Změna je pro druhou Smluvní stranou závazná ode dne 

prokazatelného doručení takového oznámení. 

12.2  Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či jiná sdělení dle 

Smlouvy vůči druhé Smluvní straně v písemné formě. Za účinné způsoby 

doručení se považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, 

datovou schránkou či elektronickou poštou. V případě, že Smluvní strana odešle 

oznámení doporučenou poštou (provozovatelem poštovních služeb) a druhá 

Smluvní strana z jakéhokoliv důvodu zaslané oznámení nepřevezme, a to ani ve 

lhůtě 3 (třech) pracovních dnů ode dne uložení oznámení na poště, považuje se 

oznámení za doručené 3. (třetím) dnem po jeho odeslání Smluvní stranou. 

XIII. 

REGISTR SMLUV 

13.1.  Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy včetně všech případných 

dodatků v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy 

v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický 

obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 

rovněž metadata Smlouvy. 



13 

13.2.  Objednatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v 

registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z 

povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. Š 3 odst. 2 zákona o registru smluv. V 

rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. Š 3 odst. I 

zákona o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy. 

Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o termínu uveřejnění Smlouvy v 

registru smluv nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů ode dne uveřejnění 

Smlouvy. 

XIV. 

PODDODAVATELÉ 

14.1  Seznam poddodavatelů a jiných osob, prostřednictvím kterých prokázal 

Zhotovitel splnění kvalifikačních předpokladů, je uveden v příloze č. 4 Smlouvy 

(dále společně jako „Poddodavatelé”). Zhotovitel se zavazuje písemně oznámit 

Objednateli jakoukoliv změnu Poddodavatelů, a to vždy před zahájením plnění 

Smlouvy novým Poddodavatelem. Zhotovitel není oprávněn k využití 

Poddodavatele v části plnění, ve které si Objednatel vyhradil plnění 

prostřednictvím Zhotovitele bez možnosti využití Poddodavatele. 

XV. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

15.1  Smlouva je uzavřena na dobu určitou a její doba platnosti a účinnosti skončí 

uplynutím záruční doby stanovené ve čl. IX. Smlouvy. 

15.2  Smlouva může být ukončena předčasně: (i) písemnou dohodou Smluvních stran 

o ukončení Smlouvy nebo (ii) odstoupením od Smlouvy jednou ze Smluvních 

stran. 

 15.3 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

15.3.1 Zhotovitel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. ss 2002 

nebo 2106 NOZ; 

15.3.2 Zhotovitel je po dobu delší než 30 kalendářních dnů v prodlení se 

zahájením stavebních prací nebo předáním dokončeného Díla v termínu dle 

čl. III Smlouvy a Objednatel Zhotovitele na toto prodlení a možnost 

uplatnění odstoupení alespoň jednou písemně upozornil; 

15.3.3 Objednatel zjistí, že Zhotovitel uvedl v nabídce pro plnění Smlouvy 

nepravdivé skutečnosti nebo nesplňoval podmínky stanovené ve Výzvě; 

15.3.4 Zhotovitel nepředložil Objednateli ve stanovené lhůtě uzavřenou pojistnou 

smlouvu dle čl. X Smlouvy; 



14 

15.3.5 je zahájeno insolvenční řízení se Zhotovitelem nebo insolvenční návrh na 

Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo konkurs byl zrušen proto, že 

majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující nebo je zhotovitel v likvidaci; 

15.3.6 Zhotovitel porušil svoji povinnost uvedenou ve čl. 7.1.1, čl. 7.1.4, čl. 7.1.6, 

čl. 7.1.7 nebo čl. 7.2 Smlouvy. 

15.4 Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

15.4.1 Objednatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. 2002 

NOZ; 

15.4.2  Objednatel je v prodlení s úhradou Faktury za provedené Dílo po dobu delší 

než 30 (třicet) kalendářních dnů od data splatnosti příslušné Faktury, 

přičemž Faktura nebyla Objednatelem vrácena Zhotovitelem jako vadná a 

Zhotovitel Objednatele na tuto skutečnost alespoň jednou písemně 

upozornil. 

15.5  Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé 

Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho doručení v písemné 

formě druhé Smluvní straně. Po odstoupení od Smlouvy zůstávají v účinnosti 

ustanovení Smlouvy upravující náhradu škody, smluvní pokuty, volbu 

rozhodného práva, volbu příslušného soudu a uveřejňování Smlouvy v registru 

smluv. 

XVI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

16.2 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní 

strany obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

16.3 Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran. 

16.4 Zhotovitel na sebe v souladu s ustanovením Š 1765 odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí 

změny okolností. 

16.5 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, netýká se tato 

neplatnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují na 

základě jednání nahradit takové ustanovení novým ustanovením obdobného 

účelu a významu, které je platné, a to ve formě dodatku ke Smlouvě. 

16.6 Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak NOZ a souvisejícími 

právními předpisy. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory ze 

Smlouvy primárně jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení sporu. Pokud 



15 

smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne oznámení 

jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu, bude spor řešen u věcně a místně 

příslušného soudu v České republice. 

16.7  Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění 

Objednatele uvedená ve Výzvě. 

16.8  Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy na webových stránkách 

Objednatele a na profilu Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním 

přistoupí. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. Š 3 

odst. 1 zákona o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem 

Smlouvy. 

16.9 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

příloha č. 1 — Technická specifikace - VYPUŠTĚNA  

příloha č. 2 — Dokumentace stavby Díla - VYPUŠTĚNA  

příloha č. 3 - Oceněný soupis prací obsahující jednotkové ceny (Výkaz výměr) 

příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů - VYPUŠTĚNA 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY: 

Podpis: 

Jméno: 

Funkce: 

Datum: 

Podpis 

Jméno        

 

Funkce: 

Datum    

 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 

XXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

    

OSFER MORAVA UHERSKÉ HRADIŠTĚ s.r.o. 

 

XXXXXXXXXXXXXX 

                    Jednatel 

 

 

 

   



 

 

SSÚD Kocourovec 

XXXXXXX 

Akce: VDZ odpočívka Daskabát 
 

Zasíláme Vám cenovou nabídku na provedení vodorovného dopravního značení na výše uvedenou 

akci dle poskytnutého výkazu výměr. 

Poř.č. Popis MJ Výměra Cena 1 MJ Celkem 

1 V10c,V10b- Parkovací čáry 0.125mm barva m2 50,00 150,00 7 500 Kč 

2 V4 vodící čára 0.250mm last m2 750,00 295,00 221 250 Kč 

3 předznačení VDZ m 4 000,00 1,00 4 000 Kč 

      

Celková cena bez DPH 
 232 750 Kč 

21% DPH 
 48 878 Kč 

Celková cena včetně DPH 
 281 628 Kč 

Termín provádění 41.-42.týden 2016 

Fakturovány budou skutečně provedené výměry dle JC. 

Budete-li mít zájem o naše služby, byli bychom rádi, kdyby jste nás kontaktovali. Děkujeme. 

S pozdravem 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

     . 


